
校訓:「創造」「根気」「協力」 教育目標:「ゆたかにきずき あしたをになう ～心やさしく おおらかに～」

野中清水
仙北市立神代中学校 学校報

No.４６ 令和４年１０月７日（金）

アンケートのお い願
仙北市教育委員会 保学校適正配置準備室から

護者・生徒のみなさんにアンケートの依頼があ

りました。保護者用アンケート用紙は、中学生

までの「きょうだい」がいる世帯に、最年長の

子どもを通じて配付します。また、小・中学生

用アンケートは全員を対象として実施します。

さて、春のＰＴＡ総会時に、市の現状と将来

について、準備室から説明がありましたが、市

、では人口減少や少子化が著しい仙北市において

将来にわたって持続可能で望ましい教育環境を

構築すべく、今年度内に学校適正配置方針を策

定することとしています。そこで、多くの方々

のご意見を参考にしたいと考えて実施するもの

です。

お忙しい中とは存じますが、将来を見据えご

回答いただきますようお願いいたします。

提出期限は、１０月２０日（木）までに、提

出用封筒に入れ生徒を通じてご提出ください。

部活動等で来校の際に提出いただいてもかまい

ません。

生徒については、始業式後学校において行い

ますので、このことについてご家庭内で話題に

していただければ幸いです。

なお、アンケート結果は、集計ができ次第、

市広報誌やホームページ等で公開予定です。

中祭でのお願い神
いよいよ明日神中祭当日を迎えます。

学校では、新型コロナウイルス感染症感染防

止に向け、ご来校いただくみなさんのお名前を

確認するとともに、事前に検温を行い、発熱や

体調不良等の場合はご来校をお控えいただくこ

とをお願いしております。何卒ご協力よろしく

お願いいたします。

また、校内へ入る前に再度玄関前にて検温を

行い、発熱が確認された場合はお戻りいただく

など、万全を期してまいります。

会場内は、窓や戸を開放し換気に努めてまい

ります。寒いこともあろうかと思いますで防寒

対策をお願いいたします。

第１回基礎テスト 点賞満
前期、国語・社会・数学・理科・英語の基礎

テストを実施しましたが、全教科満点の生徒を

表彰しました。

１年 ＯＲさん ＫＳさん. .
ＳＡさん ＴＨさん. .

２年 ＡＲさん ＩＳさん. .
ＴＲさん.

３年 ＴＭさん ＭＭさん. .
ＹＹさん.

後期には、第２回目の基礎テストを予定して

います。是非満点賞を狙ってほしいと思ってい

ます。

青少年 書感想文全国コン読
クール大曲仙北審査
自由読書 第２席 ＳＡさん.

第３席 ＫＭさん.
第３席 ＨＹさん.
入 選 ＨＳさん.
入 選 ＫＳさん.

課題読書 第３席 ＩＳさん.

北市ソフトテニス大会仙
ＡＭさん・ＭＡペア第３部 第２位 . .

঵ಓˈ፺͜಺
ːᎲ˙ʭ˄ʊː˄ʟג

おめでとう


